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تورم33/4درصدیتولیدکنندهبرایمرغداریها
مرکــز آمار ایران تورم تولیدکننده مرغداری های صنعتی در پاییز امســال در 
مقایســه با فصل مشابه ســال گذشــته ۳۳.۴ درصد اعلام کرد.مرکز آمار ایران 
شاخص قیمت تولیدکننده محصولات مرغداری های صنعتی کشور پاییز ١۴٠٠ 
)١٠٠=١۳٩٥( را اعــلام کرد.در فصــل پاییز ١۴٠٠ تغییرات شــاخص قیمت 
تولیدکننده بخش مرغداری های صنعتی کشور نسبت به فصل مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( ۳۳.۴ درصد بوده اســت که در مقایســه با همین اطلاع در 
فصل قبل )٦٨.٨ درصد(، ۳٥.۴ واحد درصد کاهش داشــته است.در فصل پاییز 
ســال ١۴٠٠ شاخص قیمت تولید کننده بخش مرغداری های صنعتی کشور )بر 
مبنای ١٠٠=١۳٩٥( برابر با ۴٩۳.٨ بوده اســت که نســبت به فصل قبل )تورم 
فصلی( ٢.٨ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۳.۴ 

درصد افزایش یافته است.

بیشاز۵۰۰۰واحدصنعتیایجادشد
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
نشان می دهد که در ٩ ماه امسال برای ٥۳۷٥ بنگاه پروانه بهره برداری صادر شده 
که در نتیجه آن نزدیک به ١١۴ هزار اشتغال صنعتی ایجاد شده است.به گزارش 
ایسنا، بر اساس این آمار در ٩ ماهه امسال برای ٢٩ هزار و ۴٥٨ بنگاه جواز تاسیس 
و برای ٥۳۷٥ بنگاه پروانه بهره برداری ایجادی و توسعه ای صادر شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به ترتیب ٥.٥ و ۴.٩ درصد افزایش داشته است.سرمایه پیش 
بینی شده در این مدت برای جوازهای تاسیس معادل ٩٦٥ هزار و ۷٢٨ میلیارد 
تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ١۴٥.٨ درصد افزایش داشته 
است. میزان سرمایه پروانه های بهره برداری صادر شده در ٩ ماهه امسال نیز ١٦۷ 
هزار و ١۴۴ میلیارد تومان بوده که نســبت به مدت مشــابه سال قبل ١٢ درصد 

افزایش داشته است.

 رشد۷3درصدیحجممبادلاتتجاریایرانبهعمان
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عمان در نشست هماهنگی سفر وزیر 
صمــت به عمان با حضور بخش خصوصی از رشــد ۷۳ درصدی حجم مبادلات 
خارجی ایران به کشــور عمان خبر داد. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
»محسن ضرابی« در این نشست که با حضور وزیر صمت برگزار شد، افزود: در ١٠ 
ماهه اول ١۴٠٠ به یک میلیارد دلار حجم تجارت خارجی با عمان رسیدیم که تا 
پایان سال به ١.٢ میلیارد دلار خواهیم رسید.وی همچنین با بیان اینکه نقشه راه 
برای صادرات به کشور عمان با مشارکت بخش خصوصی و اتاق مشترک تدوین 
شــده است، گفت: در این نقشــه بر ٦ محور برنامه پنج ساله دولت عمان مانند 
استارتاپ ها، نانو و دانش بنیان ها تمرکز شده است.رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عمان با یادآوری اینکه واردات به عمان در سال ٢٠٢٠، حدود ٢۴ میلیارد 
دلار بوده اســت، اضافه کرد: در اکثر کالاهای وارداتی به کشــور عمان ما مزیت 

صادراتی داریم.

امیدواریبهتحقق4۵میلیارددلارصادرات
تاپایانسال

رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: با اقدامات انجام شده امیدواریم تا پایان 
امســال رکورد ۴٥ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی تحقق یابد.به گزارش سازمان 
توســعه تجارت، علیرضا پیمان پاک در مراسم پویش ملی صادرات به آمار اخیر 
صادرات غیر نفتی کشور اشاره کردو اظهار داشت: سال گذشته صادرات غیر نفتی 
رقمی حدود ۳٥ میلیارد دلار داشــت اما امسال این رقم از ۴٠ میلیارد گذشته و 
امیدواریم تا پایان امسال رکورد ۴٥ میلیارد دلار را از خود بر جای گذارد.وی افزود: 
برنامه دولت سیزدهم برای صادرات، هدف ۷٠ میلیارد دلاری است که لازم است 
ظرفیت ها و زیرساخت ها همچون لجستیک و گمرک برای تحقق این هدف توسعه 

یافته و اصلاح و ترمیم شود.

افزودهشدن۱۰۰هزارتن
بهظرفیتذخیرهسازیروغنکشور

مدیرکل دفتر فنی و مهندســی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: با ساخت 
دو مجتمع در استان های تهران و البرز، ظرفیت ذخیره سازی روغن خام در کشور 
١٠٠ هزار تن افزایش می یابد.به گزارش شــرکت بازرگانــی دولتی ایران، احمد 
عبدلی افزود: دو طرح ذخیره ســازی روغن نباتی در استان تهران و البرز در حال 
ســاخت است که با ســاخت و تکمیل و بهره برداری از این پروژه های در دست 
احداث، ١٠٠ هزار تن به ظرفیت روغن نباتی کشور اضافه می شود.مدیرکل دفتر 
فنی و مهندســی شرکت بازرگانی دولتی ایران تصریح کرد: پروژه ساخت مخازن 
روغن خام نباتی استان تهران در مجتمع شهید مدرس رباط کریم در مساحتی در 
زمینی به مساحت ۴٢ هزار متر مربع در حال انجام است.وی افزود: این طرح شامل 
١۳ مخزن فولادی )۷ مخزن برای ذخیره ســازی روغن پالم به ظرفیت ٢٠ هزار 
تن و ٦ مخزن برای ذخیره سازی سویا و آفتابگردان به ظرفیت ۳٠ هزار تن( است.

عبدلی اضافه کرد: ساختمان های تجاری و اداری و راه های دسترسی نیز همزمان با 
ساخت مخازن در حال ساخت است و زمین محل احداث پروژه به شرکت بازرگانی 

دولتی ایران تعلق دارد.

توزیعاینترنتیسیبزمینیآغازشد
مشاور وزیر جهاد کشاورزی از فروش اینترنتی سیب زمینی از جمعه به قیمت 
٩٨٠٠ تومان خبر داد و گفت: تا شــب عید ٢٠٠ هزار تن برنج برای تنظیم بازار 
توزیع می شود.به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، مشاور وزیر جهاد از برگزاری 
نشست فوق العاده قرارگاه امنیت غذایی پیرو دستور ریاست جمهوری به وزیر جهاد 
کشاورزی در خصوص مدیریت بازار محصولات کشاورزی خبر داد.علیرضا رضازاده 
در خصوص مصوبات این قرارگاه گفت: در این نشســت مقرر شد ١٠٠ هزار تن 
سیب زمینی از مزارع گواهی شده خارج از کشور با رعایت پروتکل های قرنطینه ای 
و تحت نظارت سازمان حفظ نباتات برای مصارف صنعتی، خوراکی و بذری وارد 
کشور شود.وی افزود: همچنین تعیین عوارض صادراتی برای صادرات سیب زمینی 
در دســتور کار کارگروه تنظیم بازار محصولات کشاورزی قرار گرفت.مشاور وزیر 
جهاد کشاورزی با بیان این که از شنبه هفته آتی سیب زمینی با قیمت ١٠ هزار 
تومان در سطح میادین تره بار عرضه می شود، تصریح کرد: مقرر شد سامانه بازارگام 
توزیع هوشــمند ســیب زمینی با قیمت ٩ هزار و ٨٠٠ تومان برای تحویل درب 
منازل را از جمعه آغاز کند.رضازاده در ادامه از توزیع ٢٠٠ هزار تن برنج تایلندی، 

پاکستانی و هندی تا شب عید در بازار خبر داد.

افزایشماهانهقیمتجهانیموادغذایی
سازمان خواربار و کشــاورزی ملل متحد )فائو( اعلام کرد قیمت جهانی مواد 
غذایی در ژانویه افزایش یافت و نزدیک به بالاترین رکورد ١٠ سال اخیر قرار گرفت.

به گزارش ایســنا، شاخص قیمت غذای فائو که تغییرات ماهانه سبدی از غلات، 
دانه های روغنی، محصولات لبنی، گوشــت و شکر را بررسی می کند، در ژانویه به 
١۳٥.۷ واحد در مقایسه با ١۳۴.١ واحد در دسامبر رشد کرد. قرائت دسامبر پیشتر 
١۳۳.۷ واحد اعلام شــده بود.قیمتهای بالاتر مواد غذایی به رشد تورم همزمان با 
احیای اقتصادهای جهانی از رکود ناشــی از بحران ویروس کرونا دامن زده است. 
فائو هشدار داده است که هزینه های بالاتر جمعیت فقیر را در کشورهای وابسته به 
واردات، در معــرض خطر قرار می دهد.فائو پیش بینی خود از تولید جهانی غلات 
در ســال ٢٠٢١ را از ٢.۷٩١ میلیارد تن برآورد یک ماه پیش به ٢.۷٩١ میلیارد 

تن بالا برد.

پیشنهادافزایشقیمتخریدتضمینیگندم
رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران خاطر نشــان کرد: قیمت جهانی گندم و 
میزان حجم واردات بررسی شده و تقریبا به نرخ کیلویی ١٠ هزار تومان رسیده 

ایم اما این نرخ باید در شــورای قیمت گذاری مصوب شود که جدایی از تصمیم 
کمیســیون تلفیق بودجه مجلس اســت.علیقلی ایمانی در گفت  وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، با اشاره به تصویب نشدن قیمت پیشنهادی خرید تضمینی گندم 
از سوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، گفت: کمیسیون تلفیق مجلس تصمیم 
گرفته است که ارز تخصیص داده شده برای واردات گندم را در بازار به ریال تبدیل 
و به کشاورزان داده شود تا اینگونه آنها تقویت و بتوان تولید داخلی را افزایش داد و 
نیازی به واردات گندم نداشته باشیم. قیمت پیشنهادی آنها کیلویی ٩٥٠٠ تومان 
اســت.وی با بیان اینکه مصوبات کمیسیون تلفیق قانونی نیست، افزود: هنوز این 
مصوب به صحن مجلس نرفته و رای نیاورده اســت اگر رای آورد باید به شورای 
قیمت گذاری ابلاغ شود. طبق قانون خرید تضمینی، این شورا مسئول قیمت  گذاری 

محصولات کشاورزی را برعهده دارد.

اخبار کوتاه

گروه اقتصــادی - زهرا تاجیک: گرانــی بامجوز 
یا بدون مجوز لوازم خانگی در یک ســال اخیر و با ســوء 
اســتفاده از فضایی که برای حمایت از »تولید داخلی« در 
اختیار آنها قرار داده شــده، مردم را به شدت در تنگنا قرار 
داده و آزرده کرده اســت. اینکه عده ای ســودجو به جای 
قدردانی از ممنوعیت واردات و ســعی در افزایش کیفیت 
و کاهــش قیمت، عرصــه را برای ســودجویی بی انتهای 
خود مســاعدت ببینند، نه فقط یک رفتــار غیراخلاقی و 
سودجویی اقتصادی، که نوعی خیانت ملی است. این رفتار 
جز اینکه نوعی بدبینی نســبت به تولیدکنندگان داخلی 
ایجاد کند، تاثیری ندارد. متاســفانه ایــن منفعت جویی 
ناپســند کار را به جایی رســاند که نهایتا رهبر انقلاب نیز 
در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی در دهم بهمن 
ماه جاری از آن گلایــه کردند و گفتند: »امروز من گلایه 
می کنم از دوســتانی که مسئولان کالا های خانگی و لوازم 
خانگی هستند؛ ما از این ها حمایت کردیم و اسم آوردیم؛ 
شــنیدم بعضی از اقلام دو برابر، ارتقای قیمت پیدا کرده؛ 

چرا؟ این گونه نبایستی با حمایت ها برخورد بشود.«
این سخنان رهبری در زمانی بیان شد که طی دو هفته 
پیش از آن، در حالی معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت 
از عــدم صدور مجوز برای افزایش قیمت لوازم خانگی خبر 
داده بــود، لوازم خانگی برای چندمین بار با افزایش قیمت 

روبرو شد.
تولیدکننــدگان لوازم خانگــی در آن زمان قیمت های 
جدید خود را به نمایندگی ها ابلاغ کردند که براســاس آن 
قیمت لوازم خانگی ســه تا ١٢ درصــد افزایش پیدا کرده 
بود. تولیدکنندگان لــوازم خانگی همچنین عنوان کردند 
که در راســتای اجرای مصوبه درج قیمــت تولید کننده 
روی محصولات، بــرای اعمال تغییرات قیمتی مجوز لازم 
را از ســازمان حمایت و سایر سازمان های مربوطه دریافت 
کرده اند ولی سازمان حمایت این موضوع را تأیید نمی کند!

مسئولان وزارت صنعت هم در مقابل عنوان کردند که 
اگر افزایش قیمتی اعمال شــده باشد، غیرقانونی و بدون 
مجوز اســت و وزارت صمت آن را پیگیری خواهد کرد؛ اما 

در عمل چنین چیزی صورت نگرفت! 
با توجه به جمیع این شرایط، بازار به سمتی رفت که از 
یک طرف تولیدکننده با توجه به افزایش هزینه ها، قیمت ها 
را تغییر می دهد و از طرفی فروشــندگان هم امکان عرضه 
محصول را با قیمت جدید ندارند. ضمن آنکه خریداران نیز 
توانی برای خرید نداشــته، منتظر تعیین تکلیف مذاکرات 
مانده بودند. این وضعیت در حالی مشــاهده شــد که در 
ماه های پایانی ســال، باید شاهد رونق و گرمی بازار باشیم 
اما با این شــرایط از تولیدکننده گرفته تا مصرف کننده در 

بلاتکلیفی افتادند. 
همچنین این وضعیت در حالی شــکل گرفته است که 
رئیس قوه قضاییه، ســه ماه پیش از آن، در آبان ماه امسال 
به موضوع گرانی بی ضابطه لوازم خانگی داخلی ورود داشته 

و پس از صدور دســتوراتی از ســوی وی، مقامات این قوه 
موضوع را با وزیر صنعت، معدن و تجارت در میان گذاشته 
بودند. بر آن زمان در نامه ســعید عمرانی، معاون قضایی 
دادســتان کل کشــور و رئیس دبیرخانه پیگیری اجرای 
سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتــی قوه قضاییه به وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تاکید شــده بــوده که با توجه به 
دســتور اکید رئیس قوه قضاییه و مشــکلات مردم در این 
خصوص ضروری است موضوع با فوریت از سوی مسئولین 

اجرایی مربوطه مورد پیگیری قرار گیرد.
 عمرانی در بخشــی از نامه خود به فاطمی امین نوشته 
بود: »به پیوســت تصویر نامه و دســتور ریاســت محترم 
قوه قضاییه به انضمام گزارش تجمع مردمی روز پنجشــنبه 
مورخ ١۴٠٠/۷/٢٩ در مقابل ساختمان مرکزی قوه قضاییه 

واقع در بلوار کشــاورز و در اعتراض به گرانی لوازم خانگی 
داخلی ارســال می شود. مستدعی است با عنایت به مراتب 
مرقوم و اهمیت موضوع دســتور فرمائیــد به قید فوریت 
نسبت به بررسی درخواست به حق تجمع کنندگان و بهره 
برداری ناصواب تولیدکنندگان داخلی از ممنوعیت واردات 
لــوازم خانگی اقدام لازم معمــول و این مرجع را از نتیجه 

مطلع نمائید.«
 گفتنی است قوه قضاییه در راستای یکی از مظاهر حقوق 
عامه که حمایت از تولید داخلی و همچنین حقوق مصرف 
کنندگان اســت اعلام کرده در کنــار و همکار دولت برای 
ساماندهی بازار تولید داخل حضوری فعال خواهد داشت. 
اما ظاهرا هیچ اقدامی از ســوی دولت در خصوص صورت 
نگرفت تا اینکه این موضوع مورد اعتراض رهبری هم قرار 
گرفت! این کوتاهی نه فقط از ســوی دولت، که از ســوی 
مجلس که وظیفه نظارت و بازخواست از دولتمردان را هم 
دارد صورت گرفته است. در این مدت البته تذکرات و حتی 
اخباری مبنی بر احتمال اســتیضاح وزیر صمت به گوش 
می رسید اما ناگفته پیداست که هیچ تاثیری بر دولتمردان 
نداشت و هیچ گاه از ســوی آنها جدی گرفته نشد. شاید 
اطمینان آنها از اینکه عده ای در مجلس نخواهند گذاشت 
اعتراض ها به جایی برسد، برای دولتمردان نوعی مصونیت 

ایجاد کرده که به این گونه هشدارها توجهی نکنند!
اما بعد از گلایه رهبری بود که رئیس کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس با اســتناد به گلایــه  رهبری از وضعیت 
لــوازم خانگی و خودروی داخلــی از پیگیری مجدانه این 
کمیســیون خبر داد. عزت الله اکبری  تالارپشتی در صفحه 
شــخصی خود در توییتر درباره گلایه مقام معظم رهبری 
از وضعیت لوازم خانگی و خودروی ایرانی نوشــت: »رهبر 
فرزانه انقلاب فرمودند که ما هم مخالف تصدی گری دولت 
هســتیم. ایشان از سازندگان لوازم خانگی به علت بالابردن 
قیمت علی رغم حمایت، گله کردند و این مطلب را فرمودند 
که مــردم از خودروســازان راضی نیســتند و حق دارند. 
کمیســیون صنایع مجدّانه، منویات رهبــری را تا اجرای 

کامل پیگیری می نماید.«

یک فعال صنفی دربــاره دلایل گرانی برنج گفت:میزان 
تولید برنج در سالجاری از ارقام اعلام شده بسیار کمتر بوده 
و آمارهایی که ارائه می شــود با اختلاط برنج های پاکستانی 
محاسبه شده است.ســالار ساکت، عضو هیأت ناظر انجمن 
وارد کنندگان برنج ایــران در گفتگو با خبرنگار مهر درباره 
دلایل افزایش قیمت برنج در بازار اظهارداشت: یکی از دلایل 
این امر آن اســت که برنامه ریزی های انجام شده در ابتدای 
سال اشتباه بود، وزارت جهاد کشــاورزی براساس ترَسالی 
ســال گذشــته میزان تولید برنج را بین ٢ میلیون تا ٢.٢ 
میلیون تن برآورد کرده بود که این میزان تولید تحقق نیافت 
و کاهش محسوسی را در این زمینه شاهد بودیم.وی اضافه 

کرد: میزان تولید برنج در سالجاری از ارقام اعلام شده بسیار 
کمتر بوده و آمارهایی که ارائه می شود با اختلاط برنج های 
پاکستانی محاسبه شده است.این فعال صنفی افزود: علاوه 
بر این امسال شرکت بازرگانی دولتی ایران در ابتدای فصل 
برداشــت جهانی برنج به اشــتباه مناقصه ای را برای خرید 
١٠٠ هزارتن برنج برگزار کرد که این منجر به جهش شدید 
قیمت برنج در در ابتدای فصل برداشت در هندوستان شد. 

ایــن افزایش قیمت به اندازه ای غیر قابل پیش بینی بود که 
کشاورزان و تأمین کنندگان پاکستانی از قافله عقب ماندند 
و حتی قیمت آنها نسبت به برنج هندوستان بر خلاف عرف 
بازار تا چند هفته قبل کمتر بود.ســاکت گفت: این افزایش 
قیمت، واردکنندگان را شوکه کرد و آنها نتوانستند در ابتدای 
فصل اقدام به خرید و واردات برنج کنند، با وجود اینکه ثبت 
سفارش در کشور از ١٨ آبان ماه آزاد شد اما تا یکماه بعد از 

آن هم واردکنندگان به دلیل قیمت های بالای برنج هندی 
موفق به واردات نشــدند و ١٥٠ تا ١۷٠ هزار تن برنجی که 
مورد نیاز ماهانه بود، وارد کشور نشد.وی با بیان اینکه در این 
مقطع زمانی در هیچ کجا )ایرانی و خارجی( برنج باکیفیت 
و با قیمت مناســب وجود ندارد، افزود: در پاکستان و هند 
نیز فرصت هایی که برای واردات وجود داشــته از بین رفته 
و در حال حاضــر واردکنندگان به دلیل عدم نقدینگی و یا 
سیاست های ارزی که وجود دارد، نمی توانند برنج را به اندازه 
مصــرف وارد کنند. علاوه بر این برخی از گونه های برنج در 
هندوســتان نایاب شده و همین مساله نیز قیمت آنها را به 

شدت افزایش داده است.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بســته  تســهیلات خرد 
با تضامین ســهل تر تا پایان امســال به شکبه بانکی ابلاغ 
می شــود.به گزارش ایرنا، علی صالح آبادی در دوازدهمین 
گردهمایی روسای موفق شعب بانکی که به صورت مجازی 
برگزار شد، اظهارداشت: پرداخت وام های خرد باید تسهیل 
شــود اما نباید ریسک بانک ها افزایش یابد. رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: قطعاً با اعتبارســنجی مناسب و تعیین رتبه 
اعتباری متقاضیان، ریسک بانک ها بالا نمی رود و با مشکل 
نقدینگی مواجه نمی شــوند، لذا اعطای تســهیلات بدون 
ضامن هم در همین چارچوب ضوابط اســت.وی با اشاره به 
زحمات کارکنان شــعب عنوان کرد: زحمات و تلاش های 
کارکنان در شــعب بانکی بسیار زیاد است و انصافاً روسای 
شــعب زحمات زیادی را به اقتضای شغلشان که همراه با 
ریسک ها، استرس خاص خود است متحمل می شوند و آنها 
جز همکاران پرتلاش ما در شــبکه بانکی تلقی می شــوند.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: شعب خط مقدم شبکه بانکی 
در ارائه خدمت به مردم هستند و کارکنان و روسای ما در 
شعب در شبکه بانکی نقش بی بدیل و بسیار مهمی را در ارائه 
خدمات به عموم مردم دارند و حتماً باید تکریم شــوند.این 
مقام بانک مرکزی با تأکید بر لزوم رعایت مشــتری مداری 
در بانک هــا گفت: همکاران شــعب بانکی باید این موضوع 
را مدنظــر قرار دهند. چراکه حفظ آبروی شــبکه بانکی با 
کارکنان و شعب است که بیشترین تعامل را با مردم دارند. 
لذا ضمن قدردانی از فعالیت های کارکنان شعب،  به گونه ای 
از فعالیت ها مراقبت شود تا خدایی ناکرده نارضایتی مردم 
در خدمات که در چارچوب ضوابط و مقررات به مردم ارائه 
می شــود، ایجاد نشــود. چراکه نوع برخورد با ارباب رجوع 
بســیار مهم است و باید به این واســطه چهره فاخر نظام 

بانکی به مردم نشان داده شود.
بانک ها باید اموال مازاد را 

به فروش بگذارند
صالح آبادی افــزود: البته بانک هایی که از نظر نقدینگی 
ناتــراز هســتند باید اموال مــازاد را به فــروش بگذارند و 
نقدینگی لازم را برای اعطای تسهیلات از این محل فراهم 
کنند؛ چراکه وظیفه شبکه بانکی سپرده گذاری وجوه است 
و درواقع بانک واسطه وجوه سپرده گذار و سپرده پذیر است 
و لذا اگر بانک ها اموالی نیز دارند، نباید از وظیفه اصلی شان 

که همان واســطه گری وجوه است به این دلیل دور شوند.
رئیس کل بانک مرکزی یکی دیگر از مواردی را که از شبکه 
بانکی انتظار می رود را نظارت بر مصرف تســهیلات عنوان 
کــرد و گفت: نظارت بر مصرف تســهیلات باید به صورت 
جدی از سوی شعب بانک ها دنبال شود. اخیراً مقام معظم 
رهبری دیداری با تولیدکنندگان و صنعتگران داشــتند و 
به درســتی بر این نکته تأکید کردند که در یک دهه اخیر 
نقدینگی رشد قابل توجهی را تجربه کرده است و در همان 
حال رشد ســرمایه و تولید ناخالص داخلی ما متناسب آن 
نبوده اســت؛ لذا این امر موجب ایجاد تورم شده است.وی 
یادآور شد: از این منظر نظارت بر مصرف صحیح تسهیلات 
امری مهم تلقی می شــود که بخشی از این نظارت از سوی 
شبکه بانکی است و بخشی دیگر وظیفه بانک مرکزی است 
که نظارت به صورت سیستمی اجرایی شود. لذا از سیاست ها 
و اولویت هــای اصلی دولت و بانــک مرکزی هدایت منابع 
بانکی و اعتبارات به ســمت تولید، خدمات و فعالیت های 
مولد اســت. تأکید می کنم که این منابع باید به بخش های 
مولد اقتصــادی اختصاص یابد و نــه بخش های غیرمولد 

اقتصادی و سفته بازانه، مانند طلا و ....
کفایت پایین 

سرمایه بانک های خصوصی و دولتی 
صالح آبــادی با بیان اینکه شــبکه بانکــی برای تقویت 
نیازمند افزایش ســرمایه اســت، گفت: کفایت ســرمایه 
بانک های خصوصی و دولتی پایین است. اخیراً نیز مصوبه ای 
درباره افزایش سرمایه بانک ها داشــتیم تا بتوانیم این امر 
تقویت شــود.رئیس کل بانک مرکزی در خصوص عملیات 
بازار باز یادآور شــد: هدف از عملیات بازار این بوده اســت 
که بانک ها در کوتاه مــدت کمبود نقدینگی را از این محل 
جبران کنند. البته مقررات شــورای پول و اعتبار بانک ها را 
ملزم کرده است که ۳ درصد از دارایی های خود را به صورت 
اوراق مالی اسلامی نگهداری کنند.به گفته  صالح آبادی در 
اجرای سیاســت احتیاطی کنترل رشد مقداری ترازنامه ها، 
بانک ها باید محدوده های تعیین شده که مصوب شورای پول 
و اعتبار نیز هست درباره رشــد ترازنامه هایشان دقت نظر 
لازم را داشته باشند.رئیس شورای پول و اعتبار ضمن تأکید 
بر لزوم رعایت نرخ سود تسهیلات و سپرده از سوی شبکه 
بانکی عنوان کرد: این نکته از انتقادات همیشگی به شبکه 

بانکی بوده اســت. شــعب باید مراقبت لازم را در این باره 
داشته باشند چراکه عدم رعایت نرخ سود در محدوده های 
مصوب شورای پول و اعتبار موجب ارجاع پرونده آن بانک 
به هیأت انتظامی می شود که اخیراً نیز پرونده چند بانک به 
هیأت انتظامی ارسال شده است. البته ذکر این نکته ضروری 
اســت که عدم رعایت نرخ ســود مصــوب موجب ناترازی 
همان بانک می شــود.همچنین رئیس کل بانک مرکزی در 
بخش دیگری از ســخنان خود بر لزوم ارائه خدمات سامانه 
صیاد از طریق دســتگاه های خودپرداز شبکه بانکی تأکید 
کردند.رئیــس کل بانــک مرکزی با تأکید بــر لزوم اجرای 
تکالیف بودجه ای توســط شبکه بانکی عنوان کرد: از جمله 
این موارد می توان به حمایت از شــرکت های دانش بنیان، 
کوچک و متوســط، مســکن، وام های خرد قرض الحسنه 
همچون تسهیلات ازدواج، خرید تضمینی گندم و حمایت 
از خانوارهای آســیب دیده از کرونا اشــاره کرد که در این 
موارد انتظار می رود که بانک ها منابع و نقدینگی خود را به 
گونه ای تنظیم و قوانین را رعایت کنند که موجب نارضایتی 
مردم نشــوند.وی با بیان اینکه وام های خرد مظهر حضور 
مردم در شــعب بانک هاست،  افزود: این موضوع باید به جد 
مدنظر شــعب بانک ها باشد، چراکه در بین توده های مردم 
این امر بسیار مهم اســت. از این رو اجرای تکالیف قانونی 
باید به نحو مناســب انجام شود.صالح آبادی با بیان اینکه از 
شعب بانکی انتظار می رود به جد مقررات و ضوابط را رعایت 
کنند، تصریح کرد: انتظار می رود که شبکه بانکی به مقررات 
پایبند باشــد،  البته در صورتی که مقررات ابلاغی مسائل و 
مشکلاتی را در اجرای مقررات موجب شود، می توان آنها را 
برطرف کرد و شــعب این موارد را به بانک مرکزی انتقال 
دهنــد.وی افزود: در کارگروه تدویــن مقررات که مقررات 
بانک مرکزی تصویب می شود درصددیم از خبرگان بانکی 
هم اســتفاده کنیم تا اینگونه از ظرفیت نخبگان و فعالان 
نظام بانکی اســتفاده شود تا مقررات بیگانه با اجرا نباشند. 
همچنین ضروری اســت در خود بانک ها نیز کمیته هایی 
وجود داشــته باشد که ساده ســازی مقررات را برای شعب 
انجام دهد.رئیس شــورای پول و اعتبار با بیان اینکه نظام 
بانکی جز نهادهای خدمت رسان مهم است، یادآور شد: این 
امر به گونه ای اســت که مردم به صورت روزانه به بانک ها 
مراجعه می کنند و حجم ارائه خدمات بانکی اعم از حضوری 

و الکترونیکی نیز در کشور بسیار بالاست. لذا ضروری است 
نوع برخورد با مشــتریان به نحوی باشــد که رضایتمندی 
عمومــی را در پی داشــته باشــد.همچنین صالح آبادی در 
خصوص وام های خرد تأکید کرد: اخیراً درباره وام های خرد 
مباحثی برای تســهیل آن وام های خرد مطرح شد و ما نیز 
این نکته را به جد دنبال می کنیم. البته باید تأکید کنم که 
این امر به معنای ســرفصل جدید و وام جدید نیست و در 
همان چارچوب ضوابط و مقررات فعلی اســت و تنها بحث 
در خصوص چگونگی ضمانت این وام هاست. ما باید وام های 
خــرد را برای مردم تســهیل کنیم، البته ایــن امر باید به 
گونه ای باشد که ریسک بانک بدون توجه به اعتبارسنجی 

مشتری افزایش نیابد.
تا پایان سال بسته ارائه تسهیلات خرد 

تصویب می شود
رئیــس کل بانک مرکزی افزود: یکی از مســائلی که در 
دنیا نیز مورد توجه اســت اعتبارسنجی تسهیلات گیرنده 
اســت. مشتری که از رتبه اعتباری مناسبی برخوردار است 
در بخش وثایق و تضامین تســهیلات می تواند با ســهولت 
بیشــتری رفتار کرد. در بانک مرکــزی بر روی آن در حال 
فعالیت هســتیم و امیدواریم تا پایان سال بسته ای درباره 
ارائه تســهیلات خرد با ارائه تضامین سهل تر و البته با رتبه 
اعتباری مناسب به شــبکه بانکی ابلاغ کنیم. البته تجربه 
نشــان داده اســت که برای مثــال در یکــی از بانک های 
قرض الحســنه که وام های خرد و با تضامین آســان تر ارائه 
می دهد، مشتریانی که از رتبه اعتباری مناسب تر و بالاتری 
برخوردارند؛ مجموع معوقاتشــان کمتر از یک درصد است.

رئیس کل بانک مرکزی یادآور شــد: بنابراین اگر بتوانیم با 
اعتبارسنجی مناسب مشتری، مشتری را خوب بشناسیم، 
می توان با تضامین آسان تر تسهیلات بانکی را به مشتریان 
حائز شرایط و در چارچوب سرفصل های موجود ارائه کرد. 
به این واسطه رضایت عمومی از شبکه بانکی افزایش می یابد 
و ریسک شبکه بانکی را کاهش می دهد.وی در پایان افزود: 
افرادی که به عنوان روسای شعب انتخاب می شوند تبریک 
می گویم و در ارائه خدمات به مردم موفق باشــند و ما نیز 
در شبکه بانکی پشتیبان شما هستیم و از همکاران شعب 
که وظیفه خدمت رســانی را به مردم در شعب بانکی دنبال 

می کنند، قدردانی می کنیم.

ازپیگیریقوهقضائیهتابیعملیدولت

بلاتکلیفی در بازار لوازم خانگی چطور شکل گرفت؟

عضوهیأتناظرانجمنواردکنندگانبرنجمطرحکرد

چرابرنجگرانشد؟

رئیسکلبانکمرکزی:

بستهتسهیلاتخردباتضامینسهلتربهشبکهبانکیابلاغمیشود

شــوک های ارزی زلزله هایی ایجــاد کرد که برخی 
واحدهای تولیدی تخریی و تعطیل شدند.صدیف بیک 
زاده در همایــش گرامیداشــت روز صنعت و معدن و 
بزرگداشت هفته صنایع کوچک در تالار وحدت دانشگاه 
شهید باهنر کرمان بیان کرد: مسیر اقتصاد پر از سنگلاخ 
اســت و مشــکلات فراوانی دارد؛ همچنین شوک های 
ارزی زلزله هایی ایجاد کرد که برخی واحدهای تولیدی 
تخریب و تعطیل شدند.وی افزود: رسالت ما این است 
که به کمک  این واحدها بیایم بنابراین در همین راستا 
کارگروه های رفع موانع در استان ها پیگیری کنند اگر 
به موانعی رسیدند به ستاد تسهیل کشور مراجعه کنند.

بیک زاده با اشــاره به اینکه ما تمام مسائل و مشکلات 
را می دانیم و می دانیم برخی از طریق ســتاد قابل حل 
است گفت: قوانین در شــرایط خاصی تدوین شده اما 
مســیر کســب و کار تغییر زیادی داشته بنابراین باید 
در قوانین تجدید نظر شــود.وی با بیان اینکه اولویت 
ما تسهیل گری، تنظیم گری و نظارت است اضافه کرد: 
برخی از افراد سرمایه گذار را مفسد می دانند در حالی که 
سرمایه گذار واحد تولیدی داریم که با اینکه سه سال به 
دلیل مشکلات مالی زندان رفته باز حکم برائت آن آمد 
و کارخانه با تمام کارگران نابود شدند.بیک زاده تصریح 

کرد: اگر به مشکلات تولیدکنندگان نگاه کنیم می بینیم 
که ۳٠ درصد مشکلات واحدهای تولیدی درون بنگاهی 
بوده و ۷٠ درصد خارج است، حتی مقداری از همان ۳٠ 
درصد نیز گاهی به دلیل مشــکلاتی است که از خارج 
از بنگاه به وجــود می آید. رئیس خانه صنعت و معدن 
ایران گفت: یکی از مشــکلات ما این روزها معیشــت 
کارگران اســت که دارد به کار هم لطمه می زند، گرانی 
هرروز دارد اضافه می شود و کارگر با حقوق چهار، پنج 
تومان نمی تواند مخارج زندگی اش را تأمین کند.ســید 
عبدالوهاب سهل آبادی پیش در همایش گرامیداشت 
روز صنعت و معدن و بزرگداشت هفته صنایع کوچک 
در تالار وحدت دانشگاه شهید باهنر کرمان بیان کرد: 
مــا جدول مندلیف را در کرمــان داریم و ظرفیت های 
بسیاری وجود دارد تنها کافی است برای سرمایه گذاران 
امنیت اقتصادی ایجاد شود خودشان مشکلات را مرتفع 
می کنند.وی افزود: مالیات باید گرفته شــود و شکی بر 
آن نیســت اما با مشکلاتی که در حال حاضر در حوزه 
صنعت و معدن وجود دارد گرفتن مالیات زیاد ظلم به 
تولید کننده است؛ ما برای تولید برنامه ریزی می کنیم 
بعد ناگهان آخر ســال می گوینــد ۳٠٠ درصد ارزش 

افزوده باید اضافه داده شود.

رئیس صندوق بین المللی پول گفت: بیماری همه گیر 
کووید١٩ بزرگ ترین خطر برای اقتصاد جهانی است و 
به افزایش تورم در بســیاری از کشورها کمک خواهد 
کرد و مقابله با این بیماری در روند بهبودی ســریع تر 
اقتصاد و کاهش تورم موثر اســت.به گزارش ایســنا به 
نقل از رویترز، جورجیوا خواستار تلاش های بیشتر برای 
تقویت انجام واکسیناسیون و افزایش حفاظت در برابر 
ویروس کرونا شد و گفت: چنین اقداماتی با افزایش نرخ 
بهره که اکنون توسط بانک های مرکزی مورد توجه یا 
اجراســت، به کاهش اختلالات زنجیره تامین و مبارزه 
با تورم کمک خواهــد کرد.رئیس صندوق بین المللی 
پول گفت: سیاست همه گیری، سیاست اقتصادی است 
و بیمــاری کووید و اختلال ناشــی از آن، بزرگ ترین 
خطر برای عملکرد اقتصاد جهان در ســال جاری باقی 
می ماند.رئیس صنــدوق بین المللی پول اذعان کرد که 
تورم به عنوان مشــکل اقتصادی و اجتماعی، مهم تراز 
مواردی اســت که انتظار می رفت.جورجیوا افزود: نرخ 
واکسیناســیون در ٨٦ کشــور به هدف واکسیناسیون 
حداقل ۴٠ درصد جمعیت آنها در سال ٢٠٢١ نرسیده 
است البته این نرخ در کشورهای کم درآمد پنج درصد 
و در کشــورهای ثروتمنــد ۷٠ درصد اســت.صندوق 

بین المللی پول هفته گذشته پیش بینی های اقتصادی 
خود را برای ایالات متحده، چین و اقتصاد جهانی کاهش 
داد و اعــلام کرد: عدم اطمینــان در مورد همه گیری، 
تــورم، اختلالات عرضه و انقبــاض پولی ایالات متحده 
خطرات بیشــتری را به همــراه دارد.جورجیوا گفت: 
وقفه ها در زنجیره های عرضه جهانی که انتظار می رفت 
در نیمه اول سال ٢٠٢٢ تحت کنترل درآیند، احتمالا 
بــه دلیل محدودیت های کووید و عوامل دیگر از جمله 
تقاضای بسیار بالاتر برای کالاهای مصرفی مانند رایانه 
و خودرو ادامه خواهد یافت.او گفت: صندوق بین المللی 
پول تاثیر تغییــرات آب وهوایی بر قیمت موادغذایی را 
دست کم گرفته است.گیتا گوپینات، معاون جورجیوا 
هم گفت: تشدید درگیری بین روسیه و اوکراین احتمالا 
هزینه هــای انرژی و قیمت کالاها را برای بســیاری از 
کشــورها افزایش می دهد و نرخ تــورم را برای مدت 
طولانی تری بالا نگه می دارد.جورجیوا تاکید کرده است: 
فــدرال رزرو ایالات متحده در ارتباط با برنامه های خود 
برای تشدید سیاست های پولی کار خوبی انجام می دهد 
و انتظار دارد که رویکرد خوب ســنجیده و اعلام شده 
خود را برای مبارزه با تورم حفظ می کند و در عین حال 

روند بهبودی ادامه دارد.
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